
Amendement
224

Onderwerp: Uitgangspunten Woonvisie

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 28 september 2023

gezien het raadsvoorstel nr.8 d.d. 28 september

Overwegende:
a. Dat de regionale Woonvisie Holland-Rijnland en de Nationale Bouw- en Woonagenda ten 

grondslag liggen aan de Woonvisie Voorschoten;
b. Dat het wenselijk is om expliciet te benoemen dat de Voorschotense Woonvisie hierop is 

gebaseerd;
c. Dat het wenselijk is om de doelstellingen uit deze documenten ook expliciet te 

benoemen als doelstellingen van de woonvisie Voorschoten;

Besluit:
het voorgestelde besluit aan te vullen met het volgende beslispunt:

1. Deze Woonvisie is gebaseerd op de Regionale Woonvisie van Holland-Rijnland en de 
Nationale Woon- en Bouwagenda. De doelstellingen en afspraken uit deze 
documenten gelden ook in deze woonvisie. Uitgangspunt van de woonvisie is dat het 
aantal betaalbare woningen en sociale huurwoningen in de Voorschotense 
woningvoorraad groeit. 

Dit beslispunt wordt genummerd als beslispunt 1 en de overige beslispunten worden 
voorzien van een nieuw nummer.
Ondertekening en naam: 
Erik Maassen (SP)
Conny v.d. Krogt (GL)
Jolien Schroot (D66)
Arnold Posthuma (PvdA)

Aantekening griffier: verworpen



Amendement
224


